[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

 городского поселения

Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 24 декабря 2021 года

                                       № 757

р.п. Белореченский

О внесении изменений в муниципальную программу «Безопасность гидротехнического сооружения, расположенного на озере Мальтинское
с. Мальта Белореченского муниципального образования Усольского района Иркутской области на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения Белореченского муниципального образования от 16 ноября 2020 года № 583
В целях соблюдения требований законодательства, обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования, реализации муниципальных программ, а также проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Белореченского муниципального образования, утвержденным постановлением администрации городского поселения Белореченского муниципального образования от 13 октября 2020 года № 512, руководствуясь статьями 29, 41 Устава Белореченского муниципального образования, администрация городского поселения Белореченского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Безопасность гидротехнического сооружения, расположенного на озере Мальтинское с. Мальта Белореченского муниципального образования Усольского района Иркутской области на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения Белореченского муниципального образования от 16 ноября 2020 года № 583 (в редакции постановлений администрации городского поселения Белореченского муниципального образования от 11.03.2021 г. № 148, от 29.11.2021 г. № 641) следующие изменения:

1.1 Пункт 11 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Безопасность гидротехнического сооружения, расположенного на озере Мальтинское с. Мальта Белореченского муниципального образования Усольского района Иркутской области на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции:

	11.
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы в 2021– 2025 годах – 104138,88 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2021 г. – 615,04 тыс. руб.

2022 г. – 6606,7 тыс. руб.

2023 г. – 90825,0 тыс. руб.

2024 г. – 5987,14 тыс. руб.

2025 г. – 105,0 тыс. руб.

Объем финансирования муниципальной программы подлежит уточнению при формировании бюджета и появлении затрат, необходимых для реализации программы либо при появлении других источников финансирования.

1.2 Абзац 1 раздела «Ресурсное обеспечение программы» муниципальной программы «Безопасность гидротехнического сооружения, расположенного на озере Мальтинское с. Мальта Белореченского муниципального образования Усольского района Иркутской области на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования Программы в 2021– 2025 годах – 104138,88 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2021 год – 615,04 тыс. рублей
2022 год – 6606,7 тыс. рублей
2023 год – 90825,0 тыс. рублей
2024 год – 5987,14 тыс. рублей
2025 год – 105,0 тыс. рублей
1.3 Приложение 2 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета городского поселения Белореченского муниципального образования и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств регионального бюджета, иных внебюджетных источников» к Паспорту муниципальной программы «Безопасность гидротехнического сооружения, расположенного на озере Мальтинское с. Мальта Белореченского муниципального образования Усольского района Иркутской области на 2021-2025 годы»  изложить в новой редакции (прилагается).

2. Предусмотреть выделение средств на реализацию программы при формировании бюджета на 2022 год и последующие годы (главный специалист по финансово-бюджетной политике финансово - экономического отдела Е.А. Логош) с учетом внесенных изменений.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации - газете «Белореченский вестник» и разместить на официальном сайте администрации белореченское.рф (организационный отдел).
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
Глава Белореченского

муниципального образования

                                  С.В. Ушаков
Подготовил:

Главный специалист по ГО и ЧС                                                   Е.Ю. Верещагина

Дата:

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы

городского поселения                                                                    Н.С. Студеникина

Дата:
Начальник юридического отдела                                                  Н.Г. Лемешевская

Дата:

Главный специалист по

финансово-бюджетной политике                                                           Е.А. Логош
Дата:

1 экз.- в Дело;
1 экз.- главному специалисту по ГО и ЧС;

1 экз. – главному специалисту по экономическому планированию и муниципальным услугам;

1 экз. – главному специалисту по внутреннему финансовому контролю;

1 экз. – главному специалисту по муниципальному заказу.

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

городского поселения Белореченского муниципального образования                                                   от 24 декабря 2021 года № 757

Приложение № 2
к муниципальной программе «Безопасность гидротехнического сооружения, расположенного на озере Мальтинское с. Мальта Белореченского муниципального образования Усольского района Иркутской области на 2021-2025 годы»
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета городского поселения Белореченского муниципального образования и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств регионального бюджета, иных внебюджетных источников

«Безопасность гидротехнического сооружения, расположенного на озере Мальтинское с. Мальта Белореченского муниципального образования Усольского района Иркутской области на 2021-2025 годы»
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, мероприятия, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель/ГРБС мероприятия, отдельного мероприятия
	Источник ресурсного обеспечения
	Оценка расходов

(тыс.руб.), годы

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Безопасность гидротехнического сооружения, расположенного на озере Мальтинское с. Мальта Белореченского муниципального образования Усольского района Иркутской области на 2021-2025 годы
	Главный специалист

по ГО и ЧС/ администрация гп Белореченского МО
	всего
	615,04
	6606,7
	90825,00
	5987,14
	105,0

	региональный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0
	5585,9
	76263,6
	5000,0
	0

	бюджет городского поселения Белореченского МО
	615,04
	1020,8
	14561,4
	987,14
	105,0

	2.
	Мероприятие 1.

Разработка декларации безопасности ГТС (преддекларационное обследование, паспорт безопасности ГТС, проект мониторинга безопасности ГТС, инструкция о порядке ведения мониторинга безопасности ГТС, правила эксплуатации ГТС, план ликвидации аварии)
	Главный специалист

по ГО и ЧС/ администрация гп Белореченского МО
	всего
	593,0
	0
	0
	5952,14
	0

	региональный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0
	0
	0
	5000,0
	0

	бюджет городского поселения Белореченского МО
	593,0
	0
	0
	952,14
	0

	3.
	Мероприятие 2.

Заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца гидротехнического сооружения
	Главный специалист

по ГО и ЧС/ администрация гп Белореченского МО
	всего
	22,04
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	региональный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского поселения Белореченского МО
	22,04
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	4.
	Мероприятие 3.

Приобретение и установка КИА (водомерной рейки)
	Главный специалист

по ГО и ЧС/ администрация гп Белореченского МО
	всего
	0
	0
	0
	30,0
	0

	региональный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского поселения Белореченского МО
	0
	0
	0
	30,0
	0

	5.
	Мероприятие 4.

Формирование материальных и финансовых резервов, предназначенных для ликвидации аварий на ГТС
	Главный специалист

по ГО и ЧС/ администрация гп Белореченского МО
	всего
	0
	0
	0
	70,0
	70,0

	региональный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет городского поселения Белореченского МО
	0
	0
	0
	70,0
	70,0

	6.
	Мероприятие 5.

Разработка проектной документации на капитальный ремонт гидротехнического сооружения, расположенного в с. Мальта Белореченского муниципального образования Усольского района, Иркутской области, северо-восточная и юго-западная стороны озера Мальтинское, уч. № 3

	Главный специалист

по ГО и ЧС/ администрация гп Белореченского МО
	всего
	0
	6571,7
	0
	0
	0

	региональный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0
	5585,9
	0
	0
	0

	бюджет городского поселения Белореченского МО
	0
	985,8
	0
	0
	0

	7.
	Мероприятие 6.

Реализация мероприятия по капитальному ремонту ГТС с целью повышения эксплуатационной надежности гидротехнического сооружения путем его приведения к безопасному техническому состоянию

	Главный специалист

по ГО и ЧС/ администрация гп Белореченского МО
	всего
	0
	0
	90790,0
	0
	0

	региональный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0
	0
	76263,6
	0
	0

	бюджет городского поселения Белореченского МО
	0
	0
	14526,4
	0
	0

PAGE